
KAFFEE & CO

TEE

2,50 €

4,00 €

3,00 €

2,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

 3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

0,50 €
u

 1,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

Espresso
Espresso doppio
Espresso Macchiato
Café Crema
Cappuccino
Milchkaffee
Iced Café Latte
Chai Tea Latte
Iced Chai Tea Latte
Dirty Chai
Chai Tea Latte mit Espresso

Hot Chocolate

Hafermilch

Alkohol

Heiße Zitrone
Heißer Ingwer
Heiße Minze

Earl Grey
Darjeeling
Grüner Tee
Pfefferminze
Früchte 

Alle Preise in Euro, inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service. 

1. mit Farbstoff(en) / 2. mit Konservierungsstoff / 3. mit Antioxidationsmittel / 4. mit Geschmacksverstärker(n) / 5. mit Schwefeldioxid

(geschwefelt) / 6. mit Schwärzungsmittel (geschwärzt) / 7. mit Phosphat / 8. mit Milcheiweiß und Laktose / 9. koffeinhaltig (außer

Kaffee) / 10. chininhaltig / 11. mit Süßungsmittel / 12. enthält eine Phenylalaninquelle (Aspartam) / 13. mit Taurin / 14. mit

Farbstoffen, die die Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beinträchtigen können (E 122; E 124; E 129) / 15. glutenhaltiges

Getreide (a Weizen, b Roggen, c Gerste, d Hafer, e Dinkel, f Kamut oder Hybridstämme davon) / 16. Eier / 17. Erdnüsse / 18.

Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) / 19.

Sellerie / 20. Senf / 21. Sesamsamen / 22. Lupinen / 23. sulfithaltig / 24. Soja / 25. Fisch und Fischerzeugnissen /         vegan 

Zeichenerklärung: Zusatzstoffe und Allergene

1,8

8

ALKOHOLFREIES

Minaralwasser
Odenwaldquelle Premium naturell

Odenwaldquelle Classic

Maracuja-Schorle
Saftschorlen von Fritz 
Apfel, Rhabarber oder Traube

Fritz Limo Apel-Kisch-Holunder

Fritz-Kola
Fritz-Kola Super Zero
Braumeisters Cola-Mix
Braumeisters Limonade von Eichbaum 

Zitrone-Malz, Grapefruit-Malz oder Holunder-Malz

Goldberg
Tonic     oder Ginger Beer  

Schweppes Bitter Lemon
Charitea Mate
Hausgemachte Basilikum-Limonade 
Zitronensaft, Zuckersirup, Soda, Basilikum

2,00/3,50 €
2,50/5,50 €

5,50 €
2,50/4,50

€4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

3,00 €
5,00 €
5,00 €

2,10

2,3,10

1,3,9,11,12

1,9

2

1,9

0,2l/0,4l
0,25l/0,75l

0,75l
0,2l/0,4l

0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,2l
0,4l
0,4l

Aperol Spritz Aperol, Secco, Soda

Sarti Spritz Sarti, Secco, Soda

Alkoholfreier Spritz (Orange, Blutorange oder Basilikum)

Secco 

SPRITZIG 
1,10,23

23 0,1l

7,50 €
8,50 €

  7,50 €
3,50 €

8

8

1,8

8

8

1,8

3,50 €
3,50 €
3,50 €



EICHBAUM

FLASCHENBIERE 

WEINE

2024 Riesling Forster Stift, trocken  
Winzergenossenschaft Forst 

2024 Sauvignon Blanc, trocken  
Winzergenossenschaft Forst 

2024 Grauburgunder, trocken 
Winzergenossenschaft Forst 

2022 Rosé, trocken
Winzergenossenschaft Forst

2020 Bobal y Tempranillo, trocken 
Bodegas Palmera Utiel Requena, Spanien

Rebellion
Cuvée aus Cabernet Mitos, Satin Noir,
Spätburgunder & Dornfelder / Winzergenossenschaft Schriesheim

5,50 €

6,50 €

6,50 €

6,00 €

6,50 €

7,00 €

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

15cUreich Premium Pils 
Kurpfälzer Helles
Kurpfälzer Naturradler 
Hefeweizen 

0,33l

0,33l

0,33l

0,5l

15c

15c

4,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €

23

KURZES

Pernod, Ricard, Ramazotti 4 cl 4,50 €

Sambuca, Ouzo, Wodka, Berliner Luft,
Jägermeister, Tequila, Frangelico 

2 cl 3,00 €

COCKTAILS 

London Mule 
Gin, Limettensaft, Ginger Beer, Gurke

Moscow Mule 
Wodka, Limettensaft, Ginger Beer, Gurke

Gin Basil Smash
Gin, Limettensaft, Zuckersirup, Basilikum

Jasmine Gin Sour 
Jasmintee, Gin, Zitronensaft, Zuckersirup

Whiskey Sour
Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup

Aperol Sour
Aperol, Zitronensaft, Orangensaft, Zuckersirup

Gin Fizz
Gin, Soda, Zitronensaft, Zuckersirup

Negroni
Gin, Campari, Wermut

Espresso Martini
Wodka, Kahlua, Espresso

Pisco Sour
Pisco, Zitronensaft, Zuckersirup

Rum Cola
Jacky Cola 
Cuba Libre
Skinny B****
Wodka Lemon
Wodka Mate
Tanqueray Tonic
Monkey Tonic
Port Tonic (rot oder weiß) 

LONGDRINKS 

1,9

8,50 €
8,50 €
9,00 €
8,00 €
8,00 €
9,00 €
8,50 €

11,50 €
8,50 €

9

2

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

9,00 €

1,9

1,9

2,3,10

2,10

2,10

2

1,10

WHISKEY Fragt bitte nach unserer Whiskey-Karte. 

Riesling- oder Roséschorle 0,25/0,5l 3,50/6,50 €

2,10

Grauburgunder oder Sauvignon Blanc 0,25/0,5l 4,00/7,00 €

WEINSCHORLE 23

Alle Biere sind zum gleichen Preis auch
als alkoholfreie Variante erhältlich!


