

# KAFFEE & CO

<b>Espresso</b>	2,50 €
<b>Espresso doppio</b>	4,00 €
<b>Espresso Macchiato</b> <sup>8</sup>	3,00 €
<b>Café Crema</b>	2,50 €
<b>Cappuccino</b> <sup>8</sup>	3,50 €
<b>Milchkaffee</b> <sup>8</sup>	4,50 €
<b>Iced Café Latte</b> <sup>8</sup>	4,50 €
<b>Chai Tea Latte</b> <sup>1,8</sup>	3,50 €
<b>Iced Chai Tea Latte</b> <sup>1,8</sup>	3,50 €
<b>Dirty Chai</b> <sup>1,8</sup>	4,50 €
Chai Tea Latte mit Espresso	
<b>Hot Chocolate</b> <sup>8</sup>	4,50 €
• Hafermilch	0,50 €
• Alkohol	1,50 €
<b>Heiße Zitrone</b>	3,50 €
<b>Heißer Ingwer</b>	3,50 €
<b>Heiße Minze</b>	3,50 €

# TEE

<b>Earl Grey</b>	2,50 €
<b>Darjeeling</b>	2,50 €
<b>Grüner Tee</b>	2,50 €
<b>Pfefferminze</b>	2,50 €
<b>Früchte</b>	2,50 €

Alle Preise in Euro, inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service.

## Zeichenerklärung: Zusatzstoffe und Allergene

1. mit Farbstoff(en) / 2. mit Konservierungsstoff / 3. mit Antioxidationsmittel / 4. mit Geschmacksverstärker(n) / 5. mit Schwefeldioxid (geschwefelt) / 6. mit Schwärzungsmittel (geschwärzt) / 7. mit Phosphat / 8. mit Milcheiweiß und Laktose / 9. koffeinhaltig (außer Kaffee) / 10. chininhaltig / 11. mit Süßungsmittel / 12. enthält eine Phenylalaninquelle (Aspartam) / 13. mit Taurin / 14. mit Farbstoffen, die die Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen können (E 122; E 124; E 129) / 15. glutenhaltiges Getreide (a Weizen, b Roggen, c Gerste, d Hafer, e Dinkel, f Kamut oder Hybridstämme davon) / 16. Eier / 17. Erdnüsse / 18. Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) / 19. Sellerie / 20. Senf / 21. Sesamsamen / 22. Lupinen / 23. sulfithaltig / 24. Soja / 25. Fisch und Fischerzeugnissen /  vegan



# ALKOHOLFREIES

<b>Mineralwasser</b>	0,2l/0,4l	2,00/3,50 €
<b>Odenwaldquelle</b> Premium naturell	0,25l/0,75l	2,50/5,50 €
<b>Odenwaldquelle</b> Classic	0,75l	5,50 €
<b>Maracuja-Schorle</b>	0,2l/0,4l	2,50/4,50 €
<b>Saftschorlen von Fritz</b>	0,33l	€4,00 €
Apfel, Rhabarber oder Traube		
<b>Fritz Limo</b> Apel-Kisch-Holunder	0,33l	4,00 €
<b>Fritz-Kola</b> <sup>1,9</sup>	0,33l	4,00 €
<b>Fritz-Kola Super Zero</b> <sup>1,3,9,11,12</sup>	0,33l	4,00 €
<b>Braumeisters Cola-Mix</b> <sup>1,9</sup>	0,33l	4,00 €
<b>Braumeisters Limonade von Eichbaum</b>	0,33l	4,00 €
Zitrone-Malz, Grapefruit-Malz oder Holunder-Malz	0,33l	4,00 €
<b>Goldberg</b>	0,33l	4,00 €
Tonic <sup>2,10</sup> oder Ginger Beer <sup>2</sup>		
<b>Schweppes Bitter Lemon</b> <sup>2,3,10</sup>	0,2l	3,00 €
<b>Charitea Mate</b>	0,4l	5,00 €
<b>Hausgemachte Basilikum-Limonade</b>	0,4l	5,00 €
Zitronensaft, Zuckersirup, Soda, Basilikum		

# SPRITZIG

<b>Aperol Spritz</b> Aperol, Secco, Soda <sup>1,10,23</sup>	7,50 €
<b>Sarti Spritz</b> Sarti, Secco, Soda	8,50 €
<b>Alkoholfreier Spritz</b> (Orange, Blutorange oder Basilikum)	7,50 €
<b>Secco</b> <sup>23</sup>	0,1l 3,50 €

## EICHBAUM FLASCHENBIERE

Ureich Premium Pils <sup>15c</sup>	0,33l	4,00 €
Kurpfälzer Helles <sup>15c</sup>	0,33l	4,00 €
Kurpfälzer Naturradler <sup>15c</sup>	0,33l	4,00 €
Hefeweizen	0,5l	5,00 €

Alle Biere sind zum gleichen Preis auch als alkoholfreie Variante erhältlich!

## WEINE <sup>23</sup>

2024 Riesling Forster Stift, trocken	0,2l	5,50 €
Winzergenossenschaft Forst		
2024 Sauvignon Blanc, trocken	0,2l	6,50 €
Winzergenossenschaft Forst		
2024 Grauburgunder, trocken	0,2l	6,50 €
Winzergenossenschaft Forst		
2022 Rosé, trocken	0,2l	6,00 €
Winzergenossenschaft Forst		
2020 Bobal y Tempranillo, trocken	0,2l	6,50 €
Bodegas Palmera Utiel Requena, Spanien		
Rebellion	0,2l	7,00 €
Cuvée aus Cabernet Mitos, Satin Noir, Spätburgunder & Dornfelder / Winzergenossenschaft Schriesheim		

## WEINSCHORLE <sup>23</sup>

Riesling- oder Roséschorle	0,25/0,5l	3,50/6,50 €
Grauburgunder oder Sauvignon Blanc	0,25/0,5l	4,00/7,00 €

## KURZES

Pernod, Ricard, Ramazotti	4 cl	4,50 €
Sambuca, Ouzo, Wodka, Berliner Luft, Jägermeister, Tequila, Frangelico	2 cl	3,00 €

## LONGDRINKS

Rum Cola <sup>1,9</sup>	8,50 €
Jacky Cola <sup>1,9</sup>	8,50 €
Cuba Libre <sup>1,9</sup>	9,00 €
Skinny B****	8,00 €
Wodka Lemon <sup>2,3,10</sup>	8,00 €
Wodka Mate <sup>9</sup>	9,00 €
Tanqueray Tonic <sup>2,10</sup>	8,50 €
Monkey Tonic <sup>2,10</sup>	11,50 €
Port Tonic (rot oder weiß) <sup>2,10</sup>	8,50 €

## COCKTAILS

London Mule <sup>2</sup>	9,50 €
Gin, Limettensaft, Ginger Beer, Gurke	
Moscow Mule <sup>2</sup>	9,50 €
Wodka, Limettensaft, Ginger Beer, Gurke	
Gin Basil Smash	9,50 €
Gin, Limettensaft, Zuckersirup, Basilikum	
Jasmine Gin Sour	9,00 €
Jasmintee, Gin, Zitronensaft, Zuckersirup	
Whiskey Sour	9,00 €
Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup	
Aperol Sour <sup>1,10</sup>	9,00 €
Aperol, Zitronensaft, Orangensaft, Zuckersirup	
Gin Fizz	9,00 €
Gin, Soda, Zitronensaft, Zuckersirup	
Negroni	9,50 €
Gin, Campari, Wermut	
Espresso Martini	9,50 €
Wodka, Kahlua, Espresso	
Pisco Sour	9,00 €
Pisco, Zitronensaft, Zuckersirup	

## WHISKEY

Fragt bitte nach unserer Whiskey-Karte.